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PROFIL SPOLEČNOSTI 

PRODECO, a.s. je moderní inženýrsko dodavatelská společnost orientovaná na dodávky a služby 

zákazníkům především na povrchových dolech a tepelných elektrárnách. PRODECO, a.s. je pokračovatelem 

bez mála šedesátileté tradice výroby strojírenských dodávek, která byla založena na podzim roku 1945. 

Během doby její existence společnost vyprojektovala, dodala a uvedla do provozu více než 20 různých typů 

kolesových rypadel, korečkových rypadel a zakladačů v celkovém počtu převyšujícím 100 strojů. V průběhu 

let byly velkostroje a zařízení pro povrchovou těžbu dodávány zákazníkům nejen v České republice,  

ale i zájemcům do Ruska, Ukrajiny, Kazachstánu, Jugoslávie, Makedonie, Polska, Bulharska a Řecka.  

Pracovníky společnosti byla také vyprojektována a dodána řada unikátních zařízení, která patří mezi světovou 

špičku a jsou chráněna řadou patentů. Mezi ně například patří kráčivé podvozky rypadel a zakladačů, 

velkostroje o výkonu až 10 000 m3/hod a hmotnosti až 6 200 tun, kruhové dopravníky a další speciální 

zařízení.  

Kromě dodávek vlastních velkostrojů a dalších zařízení pro povrchovou těžbu společnost nabízí zákazníkům  

i důkladný a komplexní servis založený na jejich individuálních potřebách. Součástí tohoto servisu jsou nejen 

dodávky náhradních dílů a provádění generálních oprav dodaných zařízení, ale také poskytování technické 

pomoci za účelem aplikovat zákazníkům výsledky nejnovějších poznatků technického pokroku. 

Společnost klade mimořádný důraz na vysokou kvalitu dodávaných zařízení a poskytovaných služeb, a proto 

se rozhodla zkvalitnit všechny procesy, které ve společnosti probíhají. Výsledkem bylo: 

• získání certifikátu osvědčujícího shodu s normou ISO 9001:2000 – společnost je certifikována   

od března 1997. Poslední re-certifikace proběhla v roce 2002 

• získání certifikátu osvědčujícího shodu s normou ISO 14001:1996 – společnost je certifikována  

od srpna 1999. Poslední re-certifikace proběhla v roce 2002 

• získání certifikátu osvědčujícího shodu s normou OHSAS 18001:1999 – společnost  

je certifikována od října 2003 

• získání osvědčení o zavedení systému řízení bezpečnosti práce ve společnosti s označením 
„Bezpečný podnik“ – společnost byla certifikována v letech 2000 až 2003, toto osvědčení nahradila 

společnost systémem ve shodě s normou OHSAS 18001 

• propůjčení prestižní značky Czech made za služby pro oblast dodávky a servis důlních strojů – 

společnost je držitelem značky od roku 1996 

• ocenění jako finalista soutěže CENA ČESKÉ REPUBLIKY ZA JAKOST pro rok 1996 v kategorii I. 
• ocenění za vítězství v soutěži CENA ČESKÉ REPUBLIKY ZA JAKOST pro rok 1997 v kategorii I. 
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VRCHOLOVÉ ORGÁNY SPOLEČNOSTI 

- DOZORČÍ RADA 

- PŘEDSTAVENSTVO 

- VEDENÍ SPOLEČNOSTI 

Od počátku roku pracovaly vrcholové orgány společnosti v následujícím složení: 

Dozorčí rada 

- Ing. Karel Kotous - předseda dozorčí rady 

- Ing. Petr Buryšek - místopředseda dozorčí rady 

- Ing. Jiří Zahradník - člen dozorčí rady 

Představenstvo 

- Václav Kadlus - předseda představenstva 

- Ing. Karel Bartoš - místopředseda představenstva 

- Jaroslav Hron - člen představenstva 

Vedení společnosti 

- Václav Kadlus - výkonný ředitel 

- Ing. Karel Bartoš - zástupce výkonného ředitele a manažer projektů 

- Jaroslav Hron - obchodní ředitel 

- Ing. Josef Tichák   - technický ředitel 

- Ing. Josef Šiman - finanční ředitel 

- Ing. Jiří Malina - představitel vedení pro systémy řízení 

- dne 30.06.2003 byl z funkce finačního ředitele odvolán Ing. Josef Šiman 

- dne 31.08.2003 byl z funkce představitele vedení pro systémy řízení odvolán Ing. Jiří Malina 

- dne 01.09.2003  byl do funkce představitele vedení pro systémy řízení ustanoven Jan Klusáček 

Společnost nemá v zahraničí organizační složku. 
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ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA 
 

Vážené dámy, vážení pánové, vážení akcionáři! 

Výsledky roku 2003 potvrdily, že úspěšně pokračuje stabilizace naší společnosti. Po provedené 

restrukturalizaci v roce 2002 se společnost PRODECO, a.s. po všech stránkách začala opět rozvíjet. 

Navázala tak na velmi dobré výsledky na přelomu tisíciletí. 

Podařilo se získat další významné zakázky především pro Severočeské doly a. s., Chomutov, Mosteckou 

uhelnou společnost, a. s., právní nástupce a společnost ČEZ, a. s. 

V průběhu roku bylo úspěšně prokázáno splnění všech zadaných parametrů kolesového rypadla  

SchRs 1550/4x30 včetně parametrů hodinového výkonu, který byl výrazně překročen. Bylo dosaženo ročního 

výkonu přes 11 milionů m3 skrývky. 

V případě rekonstrukce špičky kolesového rypadla KU 800.20 se po zprovoznění projevily určité problémy 

s korečky a zuby korečků. Velice rychle se podařilo příčiny analyzovat a celou záležitost vyřešit. Při této 

příležitosti bych chtěl poděkovat za velmi dobrou spolupráci s provozovatelem. Potvrdila se známá 

skutečnost, že PRODECO, a.s. má k dispozici kvalitní odborníky, které vyžaduje-li to situace, dovede 

soustředit na konkrétní problém. V současné době lze konstatovat, že rypadlo KU 800.20 úspěšně  

a spolehlivě pracuje a technické řešení potvrdilo aplikaci pro rypadlo SchRs 1320/4x30. 

Úkoly podnikatelského záměru roku 2004 jsou náročné, ale splnitelné. I pro tento rok platí základní kritéria – 

kvalita, termínová kázeň a odpovídající přijatelná cena dodávky. 

V roce 2005 uplyne 60 let od založení naší společnosti, respektive základů, ze kterých se společnost 

postupně vyvíjela do dnešní podoby. Chceme proto využít této tradice a dosavadních referencí k ještě 

kvalitnější práci, která nám umožní získat další zakázky a obchodní případy i v zahraničí.  

PRODECO, a.s. je nedílnou součástí severozápadního regionu. Vstoupilo do podvědomí dlouhodobými 

zkušenostmi, snahou vyjít klientům maximálně vstříc a nabídnout jim ten nejlepší servis. 

Rád bych upřímně poděkoval všem, kteří nám v naší práci pomáhají. 

Teplice, březen 2003 

 

 

 

 Václav KADLUS  
 předseda představenstva  
 a výkonný ředitel 
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PŘEHLED HLAVNÍCH UDÁLOSTÍ ROKU 2003  

- ve dnech 19.5.2003 až 21.5.2003 byla úspěšně provedena výkonová zkouška a prokázáno splnění 

všech zadaných parametrů na rypadle SchRs 1550/4x30, vyplývající ze smlouvy o dílo  

se Severočeskými doly a.s., Chomutov, Doly Nástup Tušimice  

- dne 26.05.2003 byla podepsána smlouva o dílo na poskytnutí technické pomoci, provedení 

koordinace všech subdodavatelů a dodávky včetně montáže strojních dílů při generální opravě 

zakladače ZP 6600.6 pro Mosteckou uhelnou společnost, a.s., právní nástupce 

- dne 28.08.2003 byla podepsána smlouva o dílo na provedení akce 3. Uhelný odtah – 3. Etapa  

pro Severočeské doly a.s., Doly Bílina 

- dne 30.09.2003 byla v  termínu dokončena střední oprava PS 64 a uvedena zpět do provozu  

pro společnost Sokolovská uhelná, a.s., Sokolov 

- dne 01.10.2003 byla v termínu dokončena rekonstrukce špičky kolesového rypadla KU 800.20  

a uvedena zpět do provozu pro společnost Severočeské doly a.s., Doly Nástup Tušimice 

- dne 31.10.2003 bylo v termínu předáno poskytnutí technické pomoci, provedení koordinace všech 

subdodavatelů a dodávek včetně montáže strojních dílů při generální opravě zakladače ZP 6600.6  

pro Mosteckou uhelnou společnost, a.s., právní nástupce 

- dne 01.12.2003 byla podepsána smlouva o dílo na provedení akce Rekonstrukce drtiče v drtírně 

kotlového uhlí pro Severočeské doly a.s., Doly Bílina – Úpravna uhlí Ledvice 

- dne 18.12.2003 byla slavnostně podepsána smlouva o dílo na provedení generální opravy rypadla 

RK 5000.0 pro Mosteckou uhelnou společnost, a.s., právní nástupce 

- v průběhu roku 2003 bylo na odkališti elektrárny Mělník provedeno přemístění dopravníků Z 01  

a Z 02, průběžně prováděny vějířovité přesuny, prodloužení a zkrácení pasových dopravníků Z 01  

a Z 02 pro ČEZ, a.s., elektrárna Mělník   

- v průběhu roku 2003 byla na obou skládkových strojích ZNKk 20/40 na elektrárně Počerady 

provedena oprava kulových drah pro ČEZ, a.s., elektrárna Počerady 
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ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI 
SPOLEČNOSTI A O STAVU JEJÍHO MAJETKU 

O zásadních událostech a skutečnostech roku 2003 předkládá představenstvo následující zprávu. 

Představenstvo obchodní společnosti PRODECO, a.s. pracovalo v  uplynulém roce zejména na zajištění 

plnění podnikatelského záměru společnosti, který se podařilo v roce 2003 úspěšně splnit a dále na plnění 

úkolů od obou majitelů společnosti, uložených dozorčí radou těchto uhelných společností, tzn. jak obchodní 

společností Severočeské doly a.s., Chomutov tak obchodní společností Sokolovská uhelná, a. s., Sokolov.  

Z  realizovaných a zákazníkům předaných zakázek patřila v období roku 2003 ke stěžejní „Rekonstrukce 

špičky kolesového rypadla KU 800.20“ a uvedení zpět do provozu, která byla realizována na Severočeských 

dolech a.s., Chomutov, Dolech Nástup Tušimice.  

Dále byla v průběhu roku 2003 další významnou a ukončenou zakázkou včetně uvedení zpět do provozu,  

v tomto případě pro Sokolovskou uhelnou, a.s., Sokolov, na dole Jiří „Střední oprava PS 64“. 

Dalším ukončeným projektem v  průběhu roku 2003 bylo poskytnutí technické pomoci, provedení koordinace 

všech subdodavatelů a dodávek včetně montáže strojních dílů při generální opravě zakladače ZP 6600.6  

pro Mosteckou uhelnou společnost, a.s., právní nástupce a dále pro ČEZ, a.s. byla provedena oprava 

kulových drah u obou skládkových strojů ZNKk 20/40 provozovaných na ČEZ, a.s.,  Elektrárna Počerady. 

V uplynulém roce 2003 bylo dále podepsáno velké množství smluv, převážně s uhelnými společnostmi,  

na dodávky náhradních dílů pro velkostroje a rovněž bylo v uvedeném období dodáno množství náhradních 

dílů pro velkostroje dodané již v dřívější době společností PRODECO, a.s. do zahraničí.  

V  souvislosti s provozem těžební techniky byla v uplynulých létech poskytována technická pomoc,  

a to zejména uhelným společnostem v oblasti podkrušnohorské a sokolovské pánve. 

V oblasti zahraničního obchodu se společnost soustředila na dodávky náhradních dílů pro v minulosti dodaná 

zařízení v Polsku, Řecku, zemí bývalé Jugoslávie a na Ukrajinu.  V průběhu roku 2003 z  iniciativy společnosti 

PRODECO, a.s. a za podpory Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky a CzechTrade vzniklo 

sdružení Česká dobývací technika (CDT), které se zaměřuje převážně na dodávky investičních celků  

pro povrchové uhelné společnosti do Ruska a ostatních zemí bývalého Sovětského svazu.    

V průběhu roku 2003 provedla společnost transformaci stávajícího systému bezpečnosti a ochrany zdraví  

při práci.    Tato transformace se týkala přechodu z programu Bezpečný podnik na management bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci podle normy OHSAS 18001:1999. Završením této transformace byl úspěšný 

integrovaný audit v jehož rámci byl proveden dohledový audit v souladu s normami ISO 9001:2000  

a ISO 14001:1996 a certifikační audit ve shodě s normou OHSAS 18001:1999. Společnost tak pokračuje  

v nastoupené cestě zajištění vysoké jakosti poskytovaných produktů s ohledem na životní prostředí  

a maximální bezpečnost. 

V období roku 2003 společnost PRODECO, a.s. úspěšně absolvovala účast ve veřejných obchodních 

soutěžích, výběrových řízení a tendrech. Následně byly podepsány kupní smlouvy a smlouvy o dílo, 

vycházející z vítězných nabídek.  

Byl  to  především kontrakt  pro  Mosteckou uhelnou společnost, a.s., právní nástupce, na provedení generální 

opravy rypadla  RK 5000.0  na dole ČSA s termínem realizace v roce 2005, který byl v závěru roku 2003 
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slavnostně podepsán. Pro téhož zákazníka byl v roce 2003 podepsán kontrakt na poskytnutí technické 

pomoci, provedení koordinace všech subdodavatelů a dodávky včetně montáže strojních dílů při generální 

opravě zakladače ZP 6600.6. 

Dále společnost PRODECO, a.s. zvítězila ve veřejných obchodních soutěžích a v  průběhu roku 2003 byly 

podepsány smlouvy o dílo na provedení akce „3. Uhelný odtah - 3. Etapa“ pro Severočeské doly  a.s., 

Chomutov, Doly Bílina „Rekonstrukce drtiče  v drtírně kotlového uhlí“  také pro Severočeské doly a.s., 

Chomutov, Doly Bílina - Úpravna uhlí Ledvice, obě s termínem plnění a předání zákazníkovi v roce 2004.  

Základní  úkoly  pro  rok  2004: 

- upevnění postavení ve vztahu k uhelným společnostem severočeského a  západočeského  regionu  

a ke společnosti ČEZ, a.s. 

- ekonomicky, technicky a termínově úspěšná realizace zakázek, na které jsou uzavřeny  obchodní  

smlouvy 

- účast ve výběrových řízeních v oblasti podnikání společnosti kvalitními nabídkami  vedoucími  k  získání  

dalších zakázek 

- získání zakázek i mimo území České republiky, zejména pak v  dlouhodobě  sledovaných  oblastech  

za podpory účasti ve sdružení Česká dobývací technika  

- zabezpečení optimálního plnění přijatého podnikatelského záměru a splnění plánovaného  

hospodářského  výsledku 
- kvalitní zpracování konkurenceschopných nabídek pro jiné než tradiční zákazníky, zejména z oblasti 

tepláren a organizací manipulujících  se  sypkými  materiály. 
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ZPRÁVA DOZORČÍ RADY 

Dozorčí rada zasedala v roce 2003 celkem sedmkrát a zaměřila svoji činnost zejména na zajišťování  

a kontrolu plnění úkolů, které ji příslušejí ze zákona a stanov. 

V průběhu roku 2003 nedošlo ke změnám ve složení dozorčí rady.  

Dozorčí rada sledovala  hospodaření společnosti PRODECO, a. s., v průběhu roku 2003. Dozorčí rada přijímá 

výrok nezávislé auditorské společnosti Auditep spol. s r.o. ze dne 5. února 2004 k účetní uzávěrce za rok 

2003, že podává ve všech významných ohledech věrný a poctivý obraz aktiv, závazků, vlastního kapitálu  

a finanční situace společnosti PRODECO, a. s., a že účetnictví společnosti je vedeno v souladu 

s ustanoveními zákona o účetnictví a ostatními souvisejícími předpisy. 

Dozorčí rada rovněž pozitivně hodnotí spolupráci s představenstvem a vedením společnosti, s nimiž 

udržovala pravidelný pracovní kontakt a které v průběhu roku respektovaly požadavky, doporučení a závěry 

dozorčí rady. Spolupráci dozorčí rady a představenstva přispěla pravidelná účast předsedy představenstva  

na jednáních dozorčí rady. 

V návaznosti na předložené auditované výsledky hospodaření doporučuje dozorčí rada valné hromadě 

schválit roční účetní závěrku a návrh na rozdělení zisku vykázaného za rok 2003. 

Dozorčí rada přezkoumala zprávu o vztazích mezi propojenými osobami a nemá k uvedené zprávě 

připomínek. 

 

V Teplicích dne 18. března 2004 

  

 

Ing. Karel KOTOUS 
předseda dozorčí rady 
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VÝROK AUDITORA 

Obchodní společnost Auditep spol. s r.o. se sídlem v Bílině, ul. Litoměřická 280/48, zapsaná v seznamu 

právnických osob Komory auditorů České republiky pod číslem 16, provedla v souladu příslušnými 

ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, zákona č. 563/1991 Sb., zákon o účetnictví, ověření 

řádné účetní závěrky společnosti PRODECO, a.s. sestavené k 31.12.2003, a to ve smyslu zákona  

č. 524/1991 Sb. a auditorských směrnic Komory auditorů ČR. 

Audit řádné účetní závěrky byl za výše uvedenou společnost Auditep spol. s r.o. proveden odpovědným 

auditorem Ing. Jiřím Horou, zapsaným do seznamu auditorů Komory auditorů České republiky s dekretem  

č. 1419, s následujícím textem zprávy:  

Zpráva nezávislého auditora 
o ověření účetní závěrky k 31.12.2003  PRODECO, a.s. 

Akcionářům: 

Ověřili jsme účetní závěrku k  31. prosinci 2003 společnosti PRODECO, a.s., se sídlem v Teplicích, ul. 

Masarykova 51, PSČ 416 78, IČO: 25020790, spisová značka B.989, vedená  u Krajského soudu v Ústí nad 

Labem, a to v souladu se zákonem ČNR č. 254/2000 Sb., o auditorech a změně zákona č. 165 Sb.  

a s auditorskými směrnicemi vydanými Komorou auditorů. Náš audit zahrnoval ověření informací 

prokazujících údaje účetní závěrky a účetních postupů a odhadů použitých vedením při jejím sestavení. Naše 

auditorské postupy byly provedeny výběrovým způsobem s ohledem na významnost vykazovaných 

skutečností. Jsme přesvědčeni, že provedený audit poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření našeho výroku. 

Statutární orgán společnosti je odpovědný za sestavení účetní závěrky a za vedení účetnictví tak, aby bylo 

správné, úplné, průkazné, srozumitelné, přehledné a zaručující trvalost účetních záznamů. Naší odpovědností 

je vyjádřit názor   na účetní závěrku jako celek na základě ověření provedeného v souladu s tímto zákonem  

a s auditorskými směrnicemi. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává ve všech významných ohledech věrný a poctivý obraz aktiv, 

závazků, vlastního kapitálu a finanční situace společnosti PRODECO, a.s., k 31. prosinci 2003 a výsledky 

jejího hospodaření za rok 2003, v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a s příslušnými předpisy. 

 

V Bílině dne 5. února 2004 

 

 

 

Auditorská společnost: Odpovědný auditor : 
Auditep spol. s r.o. Ing. Jiří Hora 
Litoměřická 280/48 dekret KA ČR č. 1419 
418 01 Bílina 
licence KA ČR č. 16 
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ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

Obchodní společnost PRODECO, a.s., prohlašuje, že všechny informace a údaje uvedené v této výroční 

zprávě jsou pravdivé a úplné. Dále potvrzuje, v tomto dokumentu jsou obsaženy veškeré skutečnosti, které 

mohou být důležité pro rozhodování investorů. 

Obchodní společnost PRODECO, a.s., prohlašuje, že do data zpracování výroční zprávy nedošlo k žádným 

negativním změnám ve finanční situaci nebo k jiným změnám, které by mohly ovlivnit přesné a správné 

posouzení finanční situace a.s. PRODECO 

 

V Teplicích dne 11. března 2004 

 

 

 

 

 

Václav KADLUS 
předseda představenstva a výkonný ředitel 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel BARTOŠ 
místopředseda představenstva a manažer projektů 
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ROZVAHA K 31.12.2003 
 
Minimální závazný výčet informací ROZVAHA
podle vyhlášky č. 500/2002 Sb. v plném rozsahu

ke dni 31.12.2003
(v celých tisících Kč)

IČ
25020790

Označ. A K T I V A Bežné účetní období Minulé úč.období

Brutto Korekce Netto Netto

a b 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM                 1 505 387 94 660 410 727 181 596
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 2 0

B. Dlouhodobý majetek                                 3 170 027 79 619 90 408 95 476
B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 4 125 627 58 025 67 602 71 176
B. I. 1. Zřizovací výdaje 5

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 6

3. Software 7 11 812 11 092 720 529

4. Ocenitelná práva 8 113 815 46 933 66 882 70 449

5. Goodwill 9

6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 10

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 11 198

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek 12

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek            13 44 180 21 594 22 586 23 965
B. II. 1. Pozemky 14 4 219 4 219 4 219

2. Stavby 15 17 935 1 904 16 031 16 620

3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 16 22 010 19 690 2 320 3 110

4. Pěstitelské celky trvalých porostů 17

5. Základní stádo a tažná zvířata 18

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 19 16 16 16

7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 20

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 21

9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 22

B. III. Dlouhodobý finanční majetek                       23 220 0 220 335

B. III. 1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 24

2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 25

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 26 220 220 335

4. Půjčka a úvěry ovládaným a řízeným osobám a 
účetním jednotkám pod podstatným vlivem 27

5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 28

6 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 29

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 30

416 78 Teplice

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

PRODECO, a.s.

Sídlo účetní jednotky

Masarykova 51
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Označ. A K T I V A Běžné účetní období Minulé úč.období

Brutto Korekce Netto Netto

a b 1 2 3 4

C. Oběžná aktiva                      31 334 973 15 041 319 932 86 103
C. I. Zásoby                                         32 31 058 0 31 058 13 366
C. I. 1. Materiál 33 1 273 1 273 284

2. Nedokončená výroba a polotovary 34 29 785 29 785 13 082
3. Výrobky 35

4. Zvířata 36

5. Zboží 37

6. Poskytnuté zálohy na zásoby 38

C. II. Dlouhodobé pohledávky               39 1 425 0 1 425 2 280
C. II. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 40

2. Pohledávky za ovládanými a řízenými osobami 41

3. Pohledávky za účetními jednotkami pod podstatným 
vlivem 42

4. Pohledávky za společníky,členy družstva a za 
účastníky sdružení 43

5. Dohadné účty aktivní 44

6. Jiné pohledávky 45

7. Odložená daňová pohledávka 46 1 425 1 425 2 280
C. III. Krátkodobé pohledávky               47 222 925 15 041 207 884 53 651
C. III. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 48 53 901 15 041 38 860 3 596

2. Pohledávky za ovládanými a řízenými osobami 49

3. Pohledávky za účetními jednotkami pod podstatným 
vlivem 50

4. Pohledávky za společníky,členy družstva a za 
účastníky sdružení 51

5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 52

6. Stát - daňové pohledávky 53 517 517 759
7. Ostatní poskytnuté zálohy 54 168 499 168 499 49 250
8. Dohadné účty aktivní 55

9. Jiné pohledávky 56 8 8 46
C. IV. Krátkodobý finanční majetek                           57 79 565 0 79 565 16 806
C. IV. 1. Peníze 58 116 116 119

2. Účty v bankách 59 79 449 79 449 16 687
3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 60

4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 61

D. I. Časové rozlišení                           62 387 0 387 17
D. I. 1. Náklady příštích období 63 387 387 16

2. Komplexní náklady příštích období 64

3. Příjmy příštích období 65 1
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Označ. P A S I V A Stav v běžném účet. období Stav v minulém účet. období

a b 5 6

PASIVA CELKEM 66 410 727 181 596

A. Vlastní kapitál 67 34 177 28 243

A. I. Základní kapitál 68 19 873 19 873

A. I. 1. Základní kapitál 69 19 873 19 873

2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 70

3. Změny základního kapitálu 71

A. II. Kapitálové fondy 72 0 0

A. II. 1. Emisní ážio 73

2. Ostatní kapitálové fondy 74

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 75

4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 76

A. III. Rezervní fond a ostatní fondy ze zisku 77 1 410 730

A. III. 1. Zákonný rezervní fond 78 1 238 730

2. Statutární a ostatní fondy 79 172

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let 80 6 720 -2 521

A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 81 6 720 1 752

2. Neuhrazená ztráta minulých let 82 -4 273

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období 83 6 174 10 161

B. Cizí zdroje 84 376 462 153 353

B. I. Rezervy 85 1 920 848

B. I. 1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 86

2. Rezerva na důchody a podobné závazky 87

3. Rezerva na daň z příjmů 88

4. Ostatní rezervy 89 1 920 848

B. II. Dlouhodobé závazky 90 0 0

B. II. 1. Závazky z obchodních vztahů 91

2. Závazky k ovládaným a řízeným osobám 92

3. Závazky k účetním jednotkám pod podstatným vlivem 93

4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům 
sdružení 94

5. Dlouhodobé přijaté zálohy 95

6. Vydané dluhopisy 96

7. Dlouhodobé směnky k úhradě 97

8. Dohadné účty pasivní 98

9. Jiné dlouhodobé závazky 99

10. Odložený daňový závazek 100
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Označ. P A S I V A Stav v bežném účet. období Stav v minulém účet. období

a b 5 6

B. III. Krátkodobé závazky 101 374 542 152 505

B. III. 1. Závazky z obchodních vztahů 102 22 844 27 307

2. Závazky k ovládaným a řízeným osobám 103

3. Závazky k účetním jednotkám pod podstatným vlivem 104

4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům 
sdružení 105

5. Závazky k zaměstnancům 106 952 966

6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 107 596 617

7. Stát - daňové závazky a dotace 108 1 065 203

8. Krátkodobé přijaté zálohy 109 348 530 122 399

9. Vydané dluhopisy 110

10. Dohadné účty pasivní 111 427 910

11. Jiné závazky 112 128 103

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 113 0 0

B. IV. 1. Bankovní úvěry dlouhodobé 114

2. Krátkodobé bankovní úvěry 115

3. Krátkodobé finanční výpomoci 116

C. I. Časové rozlišení 117 88 0

C. I. 1. Výdaje příštích období 118 88

2. Výnosy příštích období 119
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31.12.2003 

                VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
      v plném rozsahu

PRODECO, a.s.
               k 31.12.2003
        (v celých tisících Kč)

TEXT Skutečnost v účetním období

1. běžném minulém
a b 1 2

I. 1. Tržby za prodej zboží 1

A. 2. Náklady vynaložené na prodané zboží 2

+ Obchodní marže 3 0 0
II. Výkony 4 195 989 828 569
II. 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 5 179 286 887 126

2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 6 16 703 -129 898

3. Aktivace 7 71 341

B. Výkonová spotřeba 8 154 573 770 865
B. 1. Spotřeba materiálu a energie 9 105 560 714 228

2. Služby 10 49 013 56 637

+ Přidaná hodnota 11 41 416 57 704
C. Osobní náklady 12 23 977 23 221
C. 1. Mzdové náklady 13 16 880 16 492

2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 756 632

3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15 5 780 5 602

4. Sociální náklady 16 561 495

D. Daně a poplatky 17 499 92

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 5 945 5 595

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 19 38 1 343

III. 1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 38 1 343

2. Tržby z prodeje materiálu 21

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 22 28 1 730

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23 28 1 730

2. Prodaný materiál 24

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 
komplexních nákladů příštích období 25 856 4 049

VI. Ostatní provozní výnosy 26 17 10 037

H. Ostatní provozní náklady 27 804 846

V. Převod provozních výnosů 28

I. Převod provozních nákladů 29

* Provozní  výsledek hospodaření 30 9 362 33 551

416 78 Teplice

Označení

Obchodní firma nebo jiný název

účetní jednotky

Sídlo účetní jednotky

Masarykova 51
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TEXT Skutečnost v účetním období

běžném minulém
a b 1 2

VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31 99

J. Prodané cenné papíry a podíly 32 115

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 33 0 0

VII. 1. Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a v účetních 
jednotkách pod podstatným vlivem 34

2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35

3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36

VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37

K. Náklady z finančního majetku 38

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39

L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40

M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41

X. Výnosové úroky 42 1 026 1 128

N. Nákladové úroky 43 336 3 398

XI. Ostatní finanční výnosy 44 241 1 458

O. Ostatní finanční náklady 45 2 341 23 210

XII. Převod finančních výnosů 46

P. Převod finančních nákladů 47

* Finanční výsledek hospodaření 48 -1 426 -24 022
Q. Daň z příjmů za běžnou činnost 49 1 795 -632
Q. 1.  -  splatná 50 940

2.  -  odložená 51 855 -632

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52 6 141 10 161
XIII. Mimořádné výnosy 53 416

R. Mimořádné náklady 54 383

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti 55 0 0
S. 1.  -  splatná 56

2.  -  odložená 57

* Mimořádný výsledek hospodaření 58 33 0
T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 60 6 174 10 161

Označení
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PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE K 31.12.2003 

OBECNÉ INFORMACE 

 Název účetní jednotky (obchodní firma):   PRODECO, a.s.                      

 Sídlo: Teplice, ul. Masarykova 51, PSČ  416 78 

 Právní forma: akciová společnost 

 Předmět podnikání: -  Zámečnictví 
 -  Kovoobráběčství 
 -  Projektová činnost ve výstavbě 
 -  Specializovaný maloobchod 
 -  Inženýrská činnost v investiční výstavbě 
 -  Provádění staveb,jejich změn a odstraňování 
 -  Výroba strojů a zařízení pro určitá hospodářská odvětví 
 -  Výroba,instalace a opravy elektrických strojů a přístrojů 
 -  Výroba,instalace a opravy elektronických zařízení 
 - Pronájem a půjčování věcí movitých 
 -  Reklamní činnost a marketing 
 -  Zprostředkování obchodu 
 -  Zprostředkování služeb 
 -  Kopírovací práce 
 -  Poskytování software a poradenství v oblasti software  

a hardware 
 -  Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci 
 -  Projektování elektrických zařízení 
 -  Výroba kovových konstrukcí, kotlů, těles a kontejnerů 
 -  Činnost technických poradců v oblasti strojírenství 
 -  Příprava a vypracování technických návrhů 

Datum vzniku: 21.05.1997 

Osoby, které se podílejí 20 a více procenty na základním kapitálu: 

Název osoby Podíl k 31.12.2002 Podíl k 31.12.2003 
SEVEROČESKÉ DOLY, a.s. 49,5 % 50,5 % 
SOKOLOVSKÁ UHELNÁ, a.s. 49,5 % 49,5 % 

Změny ve struktuře vlastníků : 

V průběhu roku 2003 došlo ke následující změně struktury vlastníků účetní jednotky.  

Vlastník 1% akcií účetní jednotky, obchodní společnost VÍTKOVICE, a.s., prodal tyto akcie obchodní 
společnosti SEVEROČESKÉ DOLY, a.s. 

Popis organizační struktury podniku: 

V čele společnosti stojí výkonný ředitel. Organizační struktura má následující podobu:  
• Obchodní úsek 

• Tuzemsko a rozpočty 
• Export a náhradní díly 
• Realizace a koordinace výroby 
• Inspekce jakosti 

• Technický úsek 
• Projekce a konstrukce  
• Informační systémy a technické služby 
• Vývoj 

• Finanční úsek a správa majetku 
• Provozní a finanční účtárna 
• Personální a mzdová agenda 
• Pokladna  
• Hospodářská správa 
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• Manažeři projektů  
Přímo podřízeny výkonnému řediteli společnosti jsou také: 

• Sekretariát předsedy představenstva a výkonného ředitele 
• Představitel vedení pro systémy řízení 

 

Jména a příjmení členů statutárních a dozorčích orgánů k 31.12.2003: 

Jméno a příjmení Funkce 
p.Václav Kadlus předseda představenstva 
Ing. Karel Bartoš místopředseda představenstva 
Jaroslav Hron člen představenstva 
Ing. Karel Kotous předseda dozorčí rady 
Ing. Petr Buryšek místopředseda dozorčí rady 
Ing. Jiří Zahradník člen dozorčí rady 

Název a sídlo obchodní společnosti či družstva, v nichž má účetní jednotka větší než 20% podíl  
na jejich základním jmění:  nejsou 

Údaje o průměrném počtu zaměstnanců a výši osobních nákladů: (tis.CZK) 

 2002 2003 

Průměrný počet zaměstnanců 61 58 
z toho: řídících pracovníků 6 6 

Výše osobních nákladů  23 321 23 977 
z toho: na řídící pracovníky 4 656 4 849 

Odměny statutárních a dozorčích 
orgánů 632 756 

Výše půjček, úvěrů, poskytnutých záruk a ostatních plnění jak v peněžní, tak i naturální formě 
akcionářům, společníkům, družstevníkům a členům statutárních, dozorčích a řídících orgánů:  
nejsou 

INFORMACE O POUŽITÝCH ÚČETNÍCH METODÁCH, OBECNÝCH ÚČETNÍCH ZÁSADÁCH  
A ZPŮSOBECH OCEŇOVÁNÍ 

Způsob ocenění: 

a)  zásob nakupovaných   pořizovacími cenami 

 zásob vytvořených vlastní činnostní  přímý materiál, přímé mzdy, ostatní přímé náklady  
a výrobní režie ve výši skutečně vynaložených nákladů; 
správní režie v poměrné výši připadající na jednotlivé 
zakázky u dlouhodobých zakázek 

b)  DHM a DNM vytvořeného vlastní činností  není 

c)  cenných papírů a podílů,derivátů a části  
 majetku a závazků zajištěné deriváty  pořizovacími cenami 

e)  příchovků a přírůstků zvířat  nejsou 

Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny u majetku oceněného v této ceně a pořízeného 
v průběhu účetního období: tento druh majetku nebyl v účetním období pořízen 

Druhy nákladů související s pořízením , které se zahrnují do pořizovacích cen nakupovaných 
zásob:     

• dopravné 
• poštovné 
• nájemné za vratné obaly 

Druhy nákladů zahrnovaných do cen zásob stanovených na úrovni vlastních nákladů:  
• přímé mzdy 
• přímý materiál 
• ostatní přímé náklady 
• výrobní režie 
• správní režie v poměrné výši připadající na jednotlivé zakázky u dlouhodobých zakázek (základnou 

pro výpočet poměrné části připadající na jednotlivé zakázky jsou mzdy v Kč v sledování  
po zakázkách) 
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Podstatné změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování oproti 
předcházejícímu účetnímu období: nejsou   

Způsob stanovení opravných položek k majetku:   

Účetní jednotka tvoří zákonné opravné položky k nepromlčeným pohledávkám po splatnosti  
a k pohledávkám za dlužníky v konkurzním a vyrovnacím řízení podle příslušných ustanovení zákona  
č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů (ve znění pozdějších předpisů). 

Ostatní opravné položky k pohledávkám tvoří u pohledávek, pokud od konce sjednané lhůty splatnosti 
pohledávky uplynulo více než: 
a) 180 dní v takové výši, že součet zákonných a ostatních opravných položek činí 50% hodnoty 

pohledávky, 
b) 360 dní v takové výši, že součet zákonných a ostatních opravných položek činí 100% hodnoty 

pohledávky. 

Způsob sestavení odpisových plánů pro dlouhodobý majetek:  

Účetní jednotka má sestaven odpisový plán jako vnitřní normu; účetní odpisy dlouhodobého hmotného  
a nehmotného majetku se stanoví podle odpisových sazeb v %, jejichž výše je obsahem přílohy uvedené 
normy. 

Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu: 

Při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu byl uplatněn pevný roční směnný kurz vyhlašovaný 
Českou národní bankou k 1.1. běžného roku. K rozvahovému dni byl při ocenění majetku a závazků 
v cizích měnách na českou měnu použit směnný kurz vyhlášený České národní banky k 31.12.2003. 

Způsob stanovení reálné hodnoty u majetku a závazků, které se v souladu se zákonem oceńují 
reálnou hodnotou:  

Účetní jednotka nepoužila v účetním období ocenění majetku a závazků reálnou hodnotou. 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

Významné položky, jejichž uvedení je významné pro hodnocení finanční a majetkové pozice, 
výsledku hospodaření a pro analýzu výkazů. 
- rozpis odloženého daňového závazku nebo pohledávky  

- odložený daňový závazek z dočasných rozdílů účetních a daňových zůstatkových cen 
dlouhodobého     majetku = 157 tis. CZK 

- odložená daňová pohledávka z účetních opravných položek k pohledávkám z obchodního styku,  
ke kterým bude možno v budoucnosti tvořit zákonné opravné položky dle § 8a zákona o rezervách 
=  1 044 tis. CZK 

- odložená daňová pohledávka ze zůstatků ostatních rezerv, které nejsou rezervami vytvořenými  
dle zákona o rezervách = 538 tis. CZK 

Významné události, které se staly mezi datem účetní závěrky a datem, ke kterému je účetní závěrka 
sestavována: nejsou  

HMOTNÝ A NEHMOTNÝ  MAJETEK KROMĚ POHLEDÁVEK 

Rozpis na hlavní skupiny samostatných movitých věcí a souborů movitých věcí (tis. CZK): 

Skupina Pořizovací cena 2003 Oprávky 2003 
Stroje,přístroje a zařízení 18 840 17 507 
Dopravní prostředky 0 0 
Inventář 3 169 2 182 

Rozpis dlouhodobého nehmotného majetku: 

Skupina Pořizovací cena 2003 Oprávky 2003 
Ocenitelná práva 113 815 46 933 
Software 11 812 11 092 

Údaje o finančním pronájmu: účetní jednotka nemá finanční pronájem 
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Přehled o nejdůležitějších titulech pro přírůstky a úbytky dlouhodobého majetku: 

Ocenitelná práva Stav k 01.01.2003 Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.2003
Pořizovací cena 113 815 0 0 113 815 
Oprávky 43 366 3 567 0 46 933 
Zůstatková cena 70 449 - 3 567 0 66 882 

 
Software Stav k 01.01.2003 Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.2003

Pořizovací cena 11 108 704 0 11 812 
Oprávky 10 579 513 0 11 092 
Zůstatková cena 529 191 0 720 

 
Budovy Stav k 01.01.2003 Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.2003
Pořizovací cena 17 001 0 0 17 001 
Oprávky 1 165 543 0 1 707 
Zůstatková cena 15 835 -543 0 15 294 

 
Haly Stav k 01.01.2003 Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.2003
Pořizovací cena 935 0 0 935 
Oprávky 150 47 0 197 
Zůstatková cena 785 -47 0 738 

 
Stroje Stav k 01.01.2003 Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.2003
Pořizovací cena 19 617 513 1 289 18 840 
Oprávky 17 779 959 1 231 17 507 
Zůstatková cena 1 839 - 446 58 1 335 

 
Inventář Stav k 01.01.2003 Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.2003
Pořizovací cena 3 179 58 68 3 169 
Oprávky 1 907 343 68 2 182 
Zůstatková cena 1 272 - 285 0 987 

 
Neodpis. DHM Stav k 01.01.2003 Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.2003
Pozemky 4 219 0 0 4219 
Umělecká díla 16 0 0 16 

Majetek, který je zatížen zástavním právem, popř. věcným břemenem:  není 

Majetek, jehož tržní ocenění je výrazně vyšší než jeho ocenění v účetnictví: není 

Počet a jmenovitá hodnota dlouhodobých majetkových cenných papírů a majetkových účastí  
v tuzemsku a v zahraničí: nejsou 

POHLEDÁVKY 

Pohledávky (tis. CZK) po lhůtě splatnosti – souhrn:  

Částka Prodlení 
2 233 do 30 dní 

0 31-180 dní 
0 181-360 dní 

15 041 nad 360 dní 
17 274 Celkem 

Pohledávky k podnikům ve skupině:  

- pohledávky z obchodního styku k obchodní společnosti SEVEROČESKÉ DOLY, a.s. v celkové 
hodnotě 25 566 tis. CZK 

Pohledávky kryté dle zástavního práva: nejsou 

VLASTNÍ KAPITÁL   

Popis změn vlastního kapitálu - viz přehled o změnách vlastního kapitálu 
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Zisk účetního období r. 2002 byl rozdělen následovně: 
- 508 tis. CZK přídělem do rezervního fondu 
- 412 tis. CZK přídělem do sociálního fondu 
- 4 273 tis. CZK použito k úhradě neuhrazené ztráty minulých let 
- 4 968 tis. CZK ponecháno jako nerozdělený zisk minulých let 

Základní kapitál: 

Počet a druh akcií:  18 ks kmenové akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 1 000 000,- Kč 
podoba akcií: listinné  

16 ks kmenové akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 100 000,- Kč 
podoba akcií: listinné  

273 ks kmenové akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 1000,- Kč 
podoba akcií: listinné  

ZÁVAZKY  

Závazky (tis. CZK) po lhůtě splatnosti: 

  k 31.12.2002 k 31.12.2003 
Závazky po lhůtě splatnosti 0 0 

Závazky k podnikům ve skupině:  

- přijaté provozní zálohy od obchodní společnosti SEVEROČESKÉ DOLY, a.s. ve výši 348 530 tis. CZK 

Závazky kryté podle zástavního práva: nejsou 

Závazky peněžní i nepeněžní nevyúčtované v účetnictví a neuvedené v rozvaze: nejsou 

Významné potenciální ztráty na které není vytvořena rezerva: nejsou 

REZERVY  

Jednotlivé zákonné a ostatní rezervy (tis. CZK): 

Druh rezervy Stav k 31.12.2002 Tvorba Čerpání Stav k 31.12.2003
Ostatní rezervy na 
záruční opravy 
invest. dodávek 

848 1 406 334 1 920 

VÝNOSY  

Výnosy (tis. CZK) z běžné činnosti rozvržené podle hlavních činností podniku s členěním  
na tuzemsko a zahraničí 

Výnosy provozní k 31.12.2003 
Z prodeje služeb 162 739 
Z prodeje náhradních dílů 16 456 
Ze změny stavu nedok. výroby 16 703 
Výnosy z ostatní činnosti 146 
Celkem 196 044 

 
Výnosy finanční k 31.12.2003 
Celkem 1 782 

 
Výnosy z běž.činnosti celkem. k 31.12.2003 
Z tuzemska 182 881 
Ze zahraničí 14 945 
Celkem 197 826 

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH ZA ROK 2003 (CASH FLOW) 
(v tis. Kč) 
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Období SK 2002 Rok 2003 

P. Stav peněžních prostředků na začátku účetního období 18 131 16 806
Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti 

Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 10 161 6 174
A.1. Úpravy o nepeněžní operace 448 6 049
A.1.1. Odpisy stálých aktiv 5 595 5 945
A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv a zůstatků přechodných účtů -7 804 788
A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv  387 6
A.1.4. Výnosy z dividend a podílu na zisku podniků 0 0
A.1.5. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky 2 270 -690

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního 
kapitálu a mimořádnými položkami 10 609 12 223

A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu 171 532 50 967
A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti  360 080 -153 378
A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti  -530 045 222 037
A.2.3. Změna stavu zásob 341 497 -17 692

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými 
položkami 182 141 63 190

A.3. Výdaje z plateb úroků s výjimkou kapitalizovaných úroků  -3 398 -336
A.4. Přijaté úroky 1 128 1 026

A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a za doměrky daně za minulá 
období 0 0

A.6. 
Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy, které tvoří 
mimořádný hospodářský výsledek včetně splatné daně z příjmů z mimořádné 
činnosti 

0 0

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 179 871 63 880
Peněžní toky z investiční činnosti 

B.1. Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv -72 539 -1 018
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 1 343 137
B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám 0 0
B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -71 196 -881

Peněžní toky z finanční činnosti 
C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků -110 000 0
C.2. Dopady změn vlastního jmění na peněžní prostředky 0 -240

C.2.1. Zvýšení peněžních prostředků z titulu zvýšení základního jmění, event. 
rezervního fondu včetně složených záloh na toto zvýšení  0 0

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním jmění společníkům  0 0

C.2.3. Peněžní dary a dotace do vlastního jmění a další vklady peněžních 
prostředků společníků a akcionářů  0 0

C.2.4. Úhrada ztráty společníky 0 0
C.2.5. Přímé platby na vrub fondů 0 -240

C.2.6. 
Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně 
vztahující se k těmto nárokům a včetně finančního vypořádaní se společníky 
v.o.s. a komplementáři k.s.  

0 0

C.3. Přijaté dividendy a podíly na zisku 0 0
C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -110 000 -240
F. Čisté zvýšení, resp. Snížení peněžních prostředků -1 325 62 759
R. Stav peněžních prostředků na konci účetního období 16 806 79 565
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PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 
(v tis. Kč) 

Text Částka 
A. ZK zapsaný v obchodním rejstříku (účet 411)   

1.počáteční zůstatek 19 873 
2.zvýšení 0 
3.snížení 0 
4.konečný zůstatek 19 873 

B. ZK nezapsaný zapsaný v obchodním rejstříku (účet 419)   
1.počáteční zůstatek 0 
2.zvýšení 0 
3.snížení 0 
4.konečný zůstatek 0 

C. A.+/-B. se zohl. účtu 252   
1.počáteční zůstatek A.+/-B. 19 873 
2.PZ vl.akcií a vlas.ob.podílů 0 
3.změna účtu 252 0 
4. konečný zůstatek účtu 252 0 
5.konečný zůstatek A.+/-B. 19 873 

D. Emisní ážio   
1.počáteční zůstatek 0 
2.zvýšení 0 
3.snížení 0 
4.konečný zůstatek 0 

E. Rezervní fondy   
1.počáteční zůstatek 730 
2.zvýšení 508 
3.snížení 0 
4.konečný zůstatek 1 238 

F. Ostatní fondy ze zisku   
1.počáteční zůstatek 0 
2.zvýšení 412 
3.snížení 240 
4.konečný zůstatek 172 

G. Kapitálové fondy   
1.počáteční zůstatek 0 
2.zvýšení 0 
3.snížení 0 
4.konečný zůstatek 0 

H. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do HV   
1.počáteční zůstatek 0 
2.zvýšení 0 
3.snížení 0 
4.konečný zůstatek 0 

I. Zisk účetních období (ú. 428 + z.MD ú. 431)   
1.počáteční zůstatek 1 752 
2.zvýšení 4 968 
3.snížení 0 
4.konečný zůstatek 6 720 

J. Ztrát účetních období (ú. 429 +z.MD ú. 431)   
1.počáteční zůstatek 4 273 
2.zvýšení 0 
3.snížení 4 273 
4.konečný zůstatek 0 

K. Zisk / ztráta za účetní období po zdanění 6 174 
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ROZVAHA K 31.12.2002 
 

ROZVAHA
v plném rozsahu
ke dni 31.12.2002

(v celých tisících Kč)

IČ
25020790

Označ. A K T I V A Bežné účetní období Minulé úč.období

Brutto Korekce Netto Netto

a b 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM                 1 269 519 90 203 179 316 847 746
A. Pohledávky za upsaný vlastní kapitál 2 0

B. Stálá aktiva 3 170 422 74 946 95 476 30 262
B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 4 125 121 53 945 71 176 842
B. I. 1. Zřizovací výdaje 5

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 6

3. Software 7 11 108 10 579 529 842

4. Ocenitelná práva 8 113 815 43 366 70 449

5. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 9

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 10 198 198

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek 11

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek            12 44 966 21 001 23 965 28 985

B. II. 1. Pozemky 13 4 219 4 219 4 219

2. Stavby 14 17 935 1 315 16 620 17 210

3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 15 22 796 19 686 3 110 4 372

4. Pěstitelské celky trvalých porostů 16

5. Základní stádo a tažná zvířata 17

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 18 16 16 3 184

7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20

9. Opravná položka k nabytému majetku 21

B. III. Dlouhodobý finanční majetek                       22 335 0 335 435

B. III. 1. Podílové cenné papíry a podíly v podnicích s 
rozhodujícím vlivem 23

2. Podílové cenné papíry a podíly v podnicích s 
podstatným vlivem 24

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 25 335 335 435

4. Půjčky podnikům ve skupině 26

5. Jiný finanční majetek 27

6 Nedokončený dlouhodobý finanční majetek 28

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 29

416 78 Teplice

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

PRODECO, a.s.

Sídlo účetní jednotky

Masarykova 51
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Označ. A K T I V A Běžné účetní období Minulé úč.období

Brutto Korekce Netto Netto

a b 1 2 3 4

C. Oběžná aktiva                      30 99 080 15 257 83 823 816 989
C. I. Zásoby                                         31 13 366 0 13 366 354 863
C. I. 1. Materiál 32 284 284 211 882

2. Nedokončená výroba a polotovary 33 13 082 13 082 142 981
3. Výrobky 34

4. Zvířata 35

5. Zboží 36

6. Poskytnuté zálohy na zásoby 37

C. II. Dlouhodobé pohledávky               38 0 0 0 0
C. II. 1. Pohledávky z obchodního styku 39

2. Pohledávky ke společníkům a sdružení 40

3. Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 41

4. Pohledávky v podnicích s podstatným vlivem 42

5. Jiné pohledávky 43

C. III. Krátkodobé pohledávky               44 68 908 15 257 53 651 443 995
C. III. 1. Pohledávky z obchodního styku 45 68 103 15 257 52 846 396 880

2. Pohledávky ke společníkům a sdružení 46

3. Sociální zabezpečení 47

4. Stát - daňové pohledávky 48 759 759 988
5. Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 49 46 120
6. Pohledávky v podnicích s podstatným vlivem 50

7. Jiné pohledávky 51 46 46 7
C. IV. Finanční majetek                           52 16 806 0 16 806 18 131
C. IV. 1. Peníze 53 119 119 83

2. Účty v bankách 54 16 687 16 687 18 048
3. Krátkodobý finanční majetek 55

4. Nedokončený krátkodobý finanční majetek 56

D. Ostatní aktiva - přechodné účty aktiv 57 17 0 17 495
D. I. Časové rozlišení                           58 17 0 17 495
D. I. 1. Náklady příštích období 59 16 16 78

2. Příjmy příštích období 60 1 1 417
D. II. Dohadné účty aktivní 61

D. I. 1. Náklady příštích období 63 387 387 16
2. Komplexní náklady příštích období 64

3. Příjmy příštích období 65 1
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Označ. P A S I V A Stav v běžném účet. období Stav v minulém účet. období

a b 5 6

PASIVA CELKEM 62 179 316 847 746

A. Vlastní kapitál 63 28 243 16 330

A. I. Základní kapitál 64 19 873 19 873

A. I. 1. Základní kapitál 65 19 873 19 873

2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 66

3. Změny základního kapitálu 67

A. II. Kapitálové fondy 68 0 0

A. II. 1. Emisní ážio 69

2. Ostatní kapitálové fondy 70

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 71

4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 72

A. III. Fondy ze zisku 73 730 641

A. III. 1. Zákonný rezervní fond 74 730 641

2. Nedělitelný fond 75

3. Statutární a ostatní fondy 76

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let 77 -2 521 -5 969

A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 78 1 752

2. Neuhrazená ztráta minulých let 79 -4 273 -5 969

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období 80 10 161 1 785

B. Cizí zdroje 81 150 163 794 512

B. I. Rezervy 82 -1 432 3 180

B. I. 1. Rezervy zákonné 83

2. Rezerva na daň z příjmů 84

3. Ostatní rezervy 85 848 3 075

4. Odložený daňový závazek (pohledávka) 86 -2 280 105

B. II. Dlouhodobé závazky 87 0 0

B. II. 1. Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem 88

2. Závazky k podnikům s podstatným vlivem 89

3. Dlouhodobé přijaté zálohy 90

4. Emitované dluhopisy 91

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 92

6. Jiné dlouhodobé závazky 93
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Označ. P A S I V A Stav v bežném účet. období Stav v minulém účet. období

a b 5 6

B. III. Krátkodobé závazky 94 151 595 681 332

B. III. 1. Závazky z obchodního styku 95 149 706 654 800

2. Závazky ke společníkům a sdružení 96

3. Závazky k zaměstnancům 97 966 1 110

4. Závazky ze sociálního zabezpečení 98 617 729

5. Stát - daňové závazky a dotace 99 203 7 016

6. Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem 100 17 572

7. Závazky k podnikům s podstatným vlivem 101

8. Jiné závazky 102 103 105

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 103 0 110 000

B. IV. 1. Bankovní úvěry dlouhodobé 104

2. Běžné bankovní úvěry 105

3. Krátkodobé finanční výpomoci 106 110 000

C. Ostatní pasiva - přechodné účty pasiv 107 910 36 904

C. I. Časové rozlišení 108 0 0

C. I. 1. Výdaje příštích období 109

2. Výnosy příštích období 110

C. II. Dohadné účty pasivní 111 910 36 904
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31.12.2002 

                VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
      v plném rozsahu

PRODECO, a.s.
               k 31.12.2002
        (v celých tisících Kč)

TEXT Skutečnost v účetním období

běžném minulém
a b 1 2

I. Tržby za prodej zboží 1

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 2

+ Obchodní marže 3 0 0
II. Výkony 4 828 569 266 842
II. 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 5 887 126 178 304

2. Změna stavu vnitropodnikových zásob vlastní činnosti 6 -129 898 88 538

3. Aktivace 7 71 341

B. Výkonová spotřeba 8 770 865 218 239
B. 1. Spotřeba materiálu a energie 9 714 125 103 638

2. Služby 10 56 740 114 601

+ Přidaná hodnota 11 57 704 48 603
C. Osobní náklady 12 23 221 26 065
C. 1. Mzdové náklady 13 16 492 18 909

2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 632 51

3. Náklady na sociální zabezpečení 15 5 602 6 511

4. Sociální náklady 16 495 594

D. Daně a poplatky 17 92 43

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 5 595 8 120

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 19 1 343 246

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 20 1 730 146

IV. Zúčtování rezerv a časového rozlišení provozních výnosů 21 4 159 4 667

G. Tvorba rezerv a časového rozlišení provozních nákladů 22 2 600 2 300

V. Zúčtování opravných položek do provozních výnosů 23 400 80

H. Tvorba opravných položek do provozních nákladů 24 6 008 6 051

VI. Ostatní provozní výnosy 25 10 037 7 532

I. Ostatní provozní náklady 26 846 10 913

VII. Převod provozních výnosů 27

J. Převod provozních nákladů 28

* Provozní  výsledek hospodaření 29 33 551 7 490

416 78 Teplice

Označení

Obchodní firma nebo jiný název

účetní jednotky

Sídlo účetní jednotky

Masarykova 51
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TEXT Skutečnost v účetním období

běžném minulém
a b 1 2

VIII. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 30

J. Prodané cenné papíry a podíly 31

IX. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 32 0 0
IX. 1. Výnosy z cenných papírů a podílů v podnicích ve skupině 33

2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 34

3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 35

X. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 36

L. Náklady z finančního majetku 37

XI. Výnosy z přecenění majetkových cenných papírů 38

M. Náklady z přecenění majetkových cenných papírů 39

XII. Zúčtování rezerv do finančních výnosů 40

N. Tvorba rezerv na finanční náklady 41

XIII. Zúčtování opravných položek do finančních výnosů 42

O. Tvorba opravných položek do finančních nákladů 43

XIV. Výnosové úroky 44 1 128 695

P. Nákladové úroky 45 3 398 3 545

XV. Ostatní finanční výnosy 46 1 458 699

Q. Ostatní finanční náklady 47 23 210 4 425

XVI. Převod finančních výnosů 48

R. Převod finančních nákladů 49

* Finanční výsledek hospodaření 50 -24 022 -6 576
S. Daň z příjmů za běžnou činnost 51 -632 -71
S. 1.  -  splatná 52

2.  -  odložená 53 -632 -71

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 54 10 161 985
XVII. Mimořádné výnosy 55 800

T. Mimořádné náklady 56

U. Daň z příjmů z mimořádné činnosti 57 0 0
U. 1.  -  splatná 58

2.  -  odložená 59

* Mimořádný výsledek hospodaření 60 0 800
W. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 61

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 62 10 161 1 785
Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 63 9 529 1 714

Označení
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PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE K 31.12.2002 

OBECNÉ INFORMACE: 

Název účetní jednotky (obchodní firma):  PRODECO, a.s.                      

Sídlo: Teplice, ul. Masarykova 51, PSČ  416 78 

Právní forma: akciová společnost 

Předmět podnikání: -  Zámečnictví 
 -  Kovoobráběčství 
 -  Projektová činnost ve výstavbě 
 -  Specializovaný maloobchod 
 -  Inženýrská činnost v investiční výstavbě 
 -  Provádění staveb,jejich změn a odstraňování 
 -  Výroba strojů a zařízení pro určitá hospodářská odvětví 
 -  Výroba,instalace a opravy elektrických strojů a přístrojů 
 -  Výroba,instalace a opravy elektronických zařízení 
 -  Pronájem a půjčování věcí movitých 
 -  Reklamní činnost a marketing 
 -  Zprostředkování obchodu 
 -  Zprostředkování služeb 
 -  Kopírovací práce 
 -  Poskytování software a poradenství v oblasti software  

a hardware 
 -  Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci 
 -  Projektování elektrických zařízení 
 -  Výroba kovových konstrukcí, kotlů, těles  a kontejnerů 
 -  Činnost technických poradců v oblasti strojírenství 
 -  Příprava a vypracování technických návrhů 

Datum vzniku: 21.05.1997 

Osoby, které se podílejí 20 a více procenty na základním kapitálu: 

Název osoby Podíl k 31.12.2001 Podíl k 31.12.2002 
Severočeské doly a.s. 0 % 49,5 % 
Sokolovská uhelná, a.s. 0 % 49,5 % 
VÍTKOVICE, a.s. 100 % 1 % 

Změny ve struktuře vlastníků: 

V průběhu druhého čtvrtletí 2002 došlo ke změně vlastníků účetní jednotky. Majoritní vlastník VÍTKOVICE, 
a.s. na své valné hromadě v březnu 2002 schválil prodej majoritní části akcií obchodním společnostem 
Severočeské doly a.s. a Sokolovská uhelná, a.s. Následně došlo v srpnu roku 2002 ke změně obchodní 
firmy na PRODECO, a.s. 
 
Popis organizační struktury podniku: 

V čele společnosti stojí výkonný ředitel. V průběhu r. 2002 (s platností od 1. 5. 2002) došlo ke změně 
organizační struktury účetní jednotky do níže uvedené podoby: 
• Obchodní úsek 

• Tuzemsko a rozpočty 
• Export a náhradní díly 
• Realizace a koordinace výroby 
• Inspekce jakosti 

• Technický úsek 
• Projekce a konstrukce  
• Informační systémy a technické služby 
• Vývoj 

• Finanční úsek a správa majetku 
• Provozní a finanční účtárna 
• Personální a mzdová agenda  
• Hospodářská správa 
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• Manažeři projektů  
Přímo podřízeny výkonnému řediteli společnosti jsou také: 

• Sekretariát předsedy představenstva a výkonného ředitele 
• Představitel vedení pro systémy řízení 

Jména a příjmení členů statutárních a dozorčích orgánů k 31.12.2002: 

Jméno a příjmení Funkce 
pan Václav Kadlus předseda představenstva 
Ing. Karel Bartoš místopředseda představenstva 
pan Jaroslav Hron člen představenstva 
Ing. Karel Kotous předseda dozorčí rady 
Ing. Petr Buryšek místopředseda dozorčí rady 
Ing. Jiří Zahradník člen dozorčí rady 

Název a sídlo obchodní společnosti či družstva, v nichž má účetní jednotka větší než 20% podíl  
na jejich základním jmění:  nejsou 

Údaje o průměrném počtu zaměstnanců a výši osobních nákladů: (tis.CZK) 

 2001 2002 

Průměrný počet zaměstnanců 76 61 
z toho: řídících pracovníků 8 6 

Výše osobních nákladů  26 066 23 321 
z toho: na řídící pracovníky 5 511 4 656 

Odměny statutárních a dozorčích 
orgánů 51 632 

Výše půjček, úvěrů, poskytnutých záruk a ostatních plnění jak v peněžní, tak i naturální formě 
akcionářům, společníkům, družstevníkům a členům statutárních, dozorčích a řídících orgánů:  
nejsou 

INFORMACE O POUŽITÝCH ÚČETNÍCH METODÁCH, OBECNÝCH ÚČETNÍCH ZÁSADÁCH  
A ZPŮSOBECH OCEŇOVÁNÍ 

Způsob ocenění: 

a)  zásob nakupovaných   pořizovacími cenami 

 zásob vytvořených vlastní činnostní  přímý materiál, přímé mzdy, ostatní přímé náklady  
a výrobní režie ve výši skutečně vynaložených nákladů; 
správní režie v poměrné výši připadající na jednotlivé 
zakázky u dlouhodobých zakázek 

b)  DHM a DNM vytvořeného vlastní činností  není 

c)  cenných papírů a podílů,derivátů a části  
 majetku a závazků zajištěné deriváty  pořizovacími cenami 

e)  příchovků a přírůstků zvířat  nejsou 

Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny u majetku oceněného v této ceně a pořízeného 
v průběhu účetního období: tento druh majetku nebyl v účetním období pořízen 

Druhy nákladů související s pořízením , které se zahrnují do pořizovacích cen nakupovaných 
zásob:  

• dopravné 
• poštovné 
• nájemné za vratné obaly 

Druhy nákladů zahrnovaných do cen zásob stanovených na úrovni vlastních nákladů:  
• přímé mzdy 
• přímý materiál 
• ostatní přímé náklady 
• výrobní režie 
• správní režie v poměrné výši připadající na jednotlivé zakázky (základnou pro výpočet poměrné 

části připadající  na jednotlivé zakázky jsou mzdy v CZK v sledování po zakázkách) 
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Podstatné změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování oproti 
předcházejícímu účetnímu období: nejsou   

Způsob stanovení opravných položek k majetku:   

V účetním období roku 2002 byly vytvořeny opravné položky k  oběžnému majetku (pohledávkám): 
- ve výši  50% nominální hodnoty pohledávky tj. 5 651 tis. CZK za firmou KLEMENT a.s., tzn.  

že na uvedenou pohledávku je tomuto datu vytvořena opravná položka ve výši  100% nominální 
hodnoty pohledávky  (více jak 360 dnů po splatnosti) 

- ve výši 100% nominální hodnoty pohledávky za firmou Krušnohorské strojírny, a.s. v konkurzu tj.  
141 tis. CZK 

- ve výši 100% nominální hodnoty pohledávky za firmou Hiraj Malajsie tj. 216 tis. CZK  (záloha 
poskytnutá dne  8.1.2001 jako poplatky za nákup dokumentace a poplatek za účast v tendru – 
projektování, výroba , dodávka, instalace, testování, zprovoznění a obsluha 15-ti kontejnerových 
jeřábů).   

Rozhodující pohledávkou, ke které je tvořena opravná položka dle předchozího odstavce, je pohledávka 
za společností KLEMENT, a.s. ve výši 11 302 tis. CZK splatná 01.07.2001. V době sestavování účetní 
závěrky probíhala jednání mezi účetní jednotkou a dlužníkem o způsobu a výši úhrady uvedené 
pohledávky. 

V minulých účetních obdobích byla vytvořena zákonná opravná položka k pohledávce za společností 
TRANSPORTA, a.s. – v konkursu ve výši 100% nominální hodnoty pohledávky. Výše pohledávky  
i vytvořené opravné položky činí 3 598 tis. Kč. 

Způsob sestavení odpisových plánů pro dlouhodobý majetek:  

Účetní jednotka má sestaven odpisový plán jako vnitřní normu; účetní odpisy dlouhodobého hmotného  
a nehmotného majetku se stanoví podle odpisových sazeb v %, jejichž výše je obsahem přílohy uvedené 
normy. 

Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu: 

Při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu byl uplatněn pevný roční směnný kurz vyhlašovaný 
Českou národní bankou k 1.1. běžného roku. K rozvahovému dni byl při ocenění majetku a závazků 
v cizích měnách na českou měnu použit směnný kurz vyhlášený ČNB k 31.12.2002. 

Způsob stanovení reálné hodnoty u majetku a závazků, které se v souladu se zákonem oceňují 
reálnou hodnotou:  

Účetní jednotka nepoužila v účetním období ocenění majetku a závazků reálnou hodnotou. 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKŮ A ZTRÁT 

Významné položky, jejichž uvedení je významné pro hodnocení finanční a majetkové pozice, 
výsledku hospodaření a pro analýzu výkazů. 

- rozpis odloženého daňového závazku nebo pohledávky  
- odložený daňový závazek z dočasných rozdílů účetních a daňových zůstatkových cen 

dlouhodobého majetku = 331 tis. CZK 
- odložená daňová pohledávka z účetních opravných položek k pohledávkám z obchodního styku,  

ke kterým bude možno v budoucnosti tvořit zákonné opravné položky dle § 8a zákona o rezervách 
=  2 347 tis. CZK 

- odložená daňová pohledávka ze zůstatků ostatních rezerv, které nejsou rezervami vytvořenými  
dle zákona o rezervách = 263 tis. CZK 

- jelikož byla odložená daňová  pohledávka (závazek) vypočtena ze všech dočasných rozdílů 
evidovaných od počátku existence účetní jednotky v účetním období poprvé, byla odložená daň 
rozdělena na odloženou daň vztahující se k minulým účetním obdobím (1 752 tis. CZK)  
a odloženou daň vztahující se k účetnímu období běžném (632 tis. CZK). 

- aktivace dlouhodobého nehmotného majetku (ocenitelná práva) 
- účetní jednotka provedla v účetním období aktivaci dlouhodobého nehmotného majetku (ocenitelná 

práva) a to náklady na technickou (projektovou) dokumentaci k rýpadlu SchRs 320/4x30 (zakázka 
č. 342) v částce 71 341 tis.CZK    

Dne 3.9.2002 došlo k podpisu úvěrové dokumentace o poskytnutí nezávazné kombinované krátkodobé 
úvěrové linky  mezi účetní jednotkou  a ABN AMRO  Bank N.V. v  limitní výši 30 000 tis. CZK. Úroková 
sazba =  základní zápůjční sazba banky + marže 1,5%. 

Účetní jednotka uzavřela v roce 2002 smlouvu o dílo č. 535 na dodávku rypadla SchRs 1320/4x30  
pro objednatele obchodní společnost Severočeské doly a.s. s  termínem ukončení díla v roce 2006.  
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Významné události, které se staly mezi datem účetní závěrky a datem, ke kterému je účetní závěrka 
sestavována: nejsou  

HMOTNÝ A NEHMOTNÝ  MAJETEK KROMĚ POHLEDÁVEK  

Rozpis na hlavní skupiny samostatných movitých věcí a souborů movitých věcí (tis. CZK): 

 Skupina Pořizovací cena 2002 Oprávky 2002 
Stroje,přístroje a zařízení 19 617 17 779 
Dopravní prostředky 0 0 
Inventář 3 179 1 907 

Rozpis dlouhodobého nehmotného majetku: 

Skupina Pořizovací cena 2002 Oprávky 2002 
Ocenitelná práva 113 815 43 366 
Software 11108 10579 

Údaje o finančním pronájmu: účetní jednotka nemá finanční pronájem 

Přehled o nejdůležitějších titulech pro přírůstky a úbytky dlouhodobého majetku: 

Ocenitelná práva Stav k 01.01.2002 Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.2002
Pořizovací cena 0 113 815 0 113 815 
Oprávky. 0 43 366 0 43 366 
Zůstatková cena 0 70 449 0 70 449 

 
Software Stav k 01.01.2002 Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.2002

Pořizovací cena. 10 579 649 119 11 108 
Oprávky. 9 737 961 119 10 579 
Zůstatková cena 843 -312 0 529 

 
Budovy Stav k 01.01.2002 Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.2002

Pořizovací cena. 17 001 0 0 17 001 
Oprávky. 621 545 0 1 165 
Zůstatková cena 16 380 -545 0 15 835 

 
Haly Stav k 01.01.2002 Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.2002

Pořizovací cena. 935 0 0 935 
Oprávky. 103 47 0 150 
Zůstatková cena 832 -47 0 785 

 
Stroje Stav k 01.01.2002 Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.2002

Pořizovací cena. 22647 304 3 333 19617 
Oprávky. 16614 2769 1604 17779 
Zůstatková cena 6033 -2465 1729 1839 

 
Inventář Stav k 01.01.2002 Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.2002

Pořizovací cena. 3116 302 239 3179 
Oprávky. 1608 429 130 1907 
Zůstatková cena 1508 -127 109 1272 

 
Neodpis. DHM Stav k 01.01.2002 Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.2002

Pozemky. 4219 0 0 4219 
Umělecká díla 16 0 0 16 

Majetek, který je zatížen zástavním právem, popř. věcným břemenem:  není 

Majetek, jehož tržní ocenění je výrazně vyšší než jeho ocenění v účetnictví: není 

Počet a jmenovitá hodnota dlouhodobých majetkových cenných papírů a majetkových účastí  
v tuzemsku   a v zahraničí: nejsou 
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POHLEDÁVKY   

Pohledávky (tis. CZK) po lhůtě splatnosti - souhrn: 

Částka Prodlení 
458 do 30 dní 
141 181-360 dní 

15 116 nad 360 dní 
15 715 Celkem 

Pohledávky k podnikům ve skupině:  

- pohledávky z obchodního styku  k obchodní společnosti Severočeské doly a.s.  v celkové hodnotě   
588 tis. CZK 

- pohledávky z obchodního styku k obchodní společnosti Sokolovská uhelná, a.s.  v celkové hodnotě   
245 tis. CZK 

Pohledávky kryté dle zástavního práva: nejsou 

VLASTNÍ KAPITÁL  

Popis změn vlastního kapitálu - viz přehled o změnách vlastního kapitálu 

Zisk účetního období r. 2001 byl rozdělen následovně: 
- 89 tis. CZK přídělem do rezervního fondu 
- 1 696 tis. CZK použito k částečné úhradě neuhrazené ztráty minulých let 

Základní kapitál: 

Počet a druh akcií:  18 ks kmenové akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 1 000 000,- Kč 
podoba akcií: listinné  

16 ks kmenové akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 100 000,- Kč 
podoba akcií: listinné  

273 ks kmenové akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 1000,- Kč 
podoba akcií: listinné 

ZÁVAZKY 

Závazky (tis. CZK) po lhůtě splatnosti: 

  k 31.12.2001 k 31.12.2002 
Závazky po lhůtě splatnosti 65 558 0 

Závazky k podnikům ve skupině:  
- přijaté provozní zálohy od obchodní společnosti Severočeské doly a.s. ve výši 115 299 tis. CZK 

(zakázka č. 535) 
- dohoda o provedeném vzájemném zápočtu pohledávek mezi obchodní společností Severočeské doly 

a.s. a účetní jednotkou  ze 27.9.2002  - na rozdíl z provedeného zápočtu je zpracován splátkový 
kalendář; k rozvahovému dni vykazuje účetní jednotka závazek  ve výši 12 053 tis. CZK. 

Závazky kryté podle zástavního práva: nejsou 

Závazky peněžní i nepeněžní nevyúčtované v účetnictví a neuvedené v rozvaze: nejsou 

Významné potenciální ztráty na které není vytvořena rezerva: nejsou 

REZERVY 

Jednotlivé zákonné a ostatní rezervy (tis. CZK): 

Druh rezervy Stav k 31.12.2001 Tvorba Čerpání Stav k 31.12.2002
Ostatní rezervy na 
záruční opravy 
invest. dodávek 

3 075 4 251 6 478 848 
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VÝNOSY 

Výnosy (tis. CZK) z běžné činnosti rozvržené podle hlavních činností podniku s členěním   
na tuzemsko a zahraničí 

Výnosy provozní k 31.12.2002 
Z projekční činnosti 7 936 
Z technické a inženýr. činnosti 749 292 
Aktivace DNM 71 341 
Výnosy z odepsaných pohled. 10 000 
Výnosy z ostatní činnosti 5 939 

Celkem 844 508 
 

Výnosy finanční k 31.12.2002 
Celkem 2 586 

 
Výnosy z běž.činnosti celkem. k 31.12.2002 

Z tuzemska 838 589 
Ze zahraničí 8505 

Celkem 847 094 
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PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH ZA ROK 2002 (CASH FLOW) 
(v tis. Kč) 

Období SK 2001 Rok 2002 

P. Stav peněžních prostředků na začátku účetního období 12 915 18 131
Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti 

Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 1 785 10 161
A.1. Úpravy o nepeněžní operace 55 731 448
A.1.1. Odpisy stálých aktiv 18 200 5 595
A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv a zůstatků přechodných účtů 34 781 -7 804
A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv  -100 387
A.1.4. Výnosy z dividend a podílu na zisku podniků 0 0
A.1.5. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky 2 850 2 270

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního 
kapitálu a mimořádnými položkami 57 516 10 609

A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu -159 535 171 532
A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti  -58 157 360 080
A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti  142 919 -530 045
A.2.3. Změna stavu zásob -244 297 341 497

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými 
položkami -102 019 182 141

A.3. Výdaje z plateb úroků s výjimkou kapitalizovaných úroků  -3 545 -3 398
A.4. Přijaté úroky 695 1 128

A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a za doměrky daně za minulá 
období 0 0

A.6. 
Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy, které tvoří 
mimořádný hospodářský výsledek včetně splatné daně z příjmů z mimořádné 
činnosti 

0 0

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti -104 869 179 871
Peněžní toky z investiční činnosti 

B.1. Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv -161 -72 539
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 246 1 343
B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám 0 0
B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 85 -71 196

Peněžní toky z finanční činnosti 
C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků 110 000 -110 000
C.2. Dopady změn vlastního jmění na peněžní prostředky 0 0

C.2.1. Zvýšení peněžních prostředků z titulu zvýšení základního jmění, event. 
rezervního fondu včetně složených záloh na toto zvýšení  0 0

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním jmění společníkům  0 0

C.2.3. Peněžní dary a dotace do vlastního jmění a další vklady peněžních 
prostředků společníků a akcionářů  0 0

C.2.4. Úhrada ztráty společníky 0 0
C.2.5. Přímé platby na vrub fondů 0 0

C.2.6. 
Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně 
vztahující se k těmto nárokům a včetně finančního vypořádaní se společníky 
v.o.s. a komplementáři k.s.  

0 0

C.3. Přijaté dividendy a podíly na zisku 0 0
C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 110 000 -110 000
F. Čisté zvýšení, resp. Snížení peněžních prostředků 5 216 -1 325
R. Stav peněžních prostředků na konci účetního období 18 131 16 806
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PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 
(v tis. Kč) 

Text Částka 
A. ZK zapsaný v obchodním rejstříku (účet 411)   

1.počáteční zůstatek 19 873 
2.zvýšení 0 
3.snížení 0 
4.konečný zůstatek 19 873 

B. ZK nezapsaný zapsaný v obchodním rejstříku (účet 419)   
1.počáteční zůstatek 0 
2.zvýšení 0 
3.snížení 0 
4.konečný zůstatek 0 

C. A.+/-B. se zohl. účtu 252   
1.počáteční zůstatek A.+/-B. 19 873 
2.PZ vl.akcií a vlas.ob.podílů 0 
3.změna účtu 252 0 
4. konečný zůstatek účtu 252 0 
5.konečný zůstatek A.+/-B. 19 873 

D. Emisní ážio   
1.počáteční zůstatek 0 
2.zvýšení 0 
3.snížení 0 
4.konečný zůstatek 0 

E. Rezervní fondy   
1.počáteční zůstatek 641 
2.zvýšení 89 
3.snížení 0 
4.konečný zůstatek 730 

F. Ostatní fondy ze zisku   
1.počáteční zůstatek 0 
2.zvýšení 0 
3.snížení 0 
4.konečný zůstatek 0 

G. Kapitálové fondy   
1.počáteční zůstatek 0 
2.zvýšení 0 
3.snížení 0 
4.konečný zůstatek 0 

H. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do HV   
1.počáteční zůstatek 0 
2.zvýšení 0 
3.snížení 0 
4.konečný zůstatek 0 

I. Zisk účetních období (ú. 428 + z.MD ú. 431)   
1.počáteční zůstatek 0 
2.zvýšení 1 752 
3.snížení 0 
4.konečný zůstatek 1 752 

J. Ztrát účetních období (ú. 429 +z.MD ú. 431)   
1.počáteční zůstatek 5 969 
2.zvýšení 0 
3.snížení 1 696 
4.konečný zůstatek 4 273 

K. Zisk / ztráta za účetní období po zdanění 10 161 



 

 
  Strana 39 

 ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI  
ZA ROK 2003 ZE DNE 01.03.2004 

zpracovaná v souladu s § 66a odst. 9 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník 
(ve znění pozdějších předpisů) 

OBECNÉ ÚDAJE 

Ovládaná osoba zpracovávající zprávu: PRODECO, a.s. 
 sídlo Teplice,  Masarykova 51 
 PSČ 416 78,  
 IČ 25 02 07 90 

Ovládající osoby: Severočeské doly a.s.  
 sídlo Chomutov, Boženy Němcové 5359 
 PSČ 430 01 
 IČ 49 90 19 82 

 Sokolovská uhelná, a. s. 
 sídlo Sokolov, Staré náměstí 69 
 PSČ 356 00 
 IČ 49 79 00 72 

Vztah mezi ovládanou a ovládající osobou:  ovládající osoby jednají ve shodě a společně 
držely       k 31.12.2003 100% akcií ovládané 
osoby 

Hlasovací práva v ovládané osobě: hlasovací práva v ovládané osobě nejsou 
upravena odlišně od podílu jednotlivých 
akcionářů na základním kapitálu (tj. 100% 
hlasovacích práv držely k 31.12.2003 
uvedené ovládající osoby) 

Způsob volby orgánů v ovládané osobě: dozorčí rada ovládané osoby je volena valnou 
hromadou, představenstvo ovládané osoby je 
voleno dozorčí radou; neexistují dohody  
o zastoupení 

Ostatní osoby ovládané stejnými ovládajícími osobami: Ovládané osobě jsou známy následující 
osoby ovládané stejnými ovládajícími 
osobami: 

1. osoby ovládané ovládající osobou Severočeské doly a.s. 
- SD – Vrtné a trhací práce, a.s. 
- SD – Autodoprava,a.s. 
- SD – 1. strojírenská , a.s. 
- SD – Kolejová doprava,a.s. 
- Skládka Tušimice, a.s. 
- SHD – SOFT (ware), a.s. 
- SD – Humatex, a.s. 
- SHD – KOMES, a.s. 
- ENETECH a.s. 

2. osoby ovládané ovládající osobou Sokolovská uhelná, a. s. 
- Malé Versailles, s.r.o. 
- SOMET ENERGY a.s. 
- REO-SUAS, s.r.o. 
- EKOSOLARIS, a.s. 
- SATER-CHODOV spol. s r.o. 
- STŘELNICE Sokolov, s.r.o. 

Ovládaná osoba, ovládající osoby a ostatní osoby ovládané stejnými ovládajícími osobami jsou nadále také 
označovány jako propojené osoby.  Ovládající osoby jsou ovládány Fondem národního majetku České 
republiky (FNM ČR). FNM ČR, jakož i jiné osoby jím ovládané jsou rovněž dále také označovány jako 
propojené osoby. 
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SMLOUVY UZAVŘENÉ MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 

I. Smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem Severočeské doly a.s. a zhotovitelem PRODECO, a.s. 

1. Smlouva o dílo č. 986 ze dne 11.03.2003 na zpracování Studie – matematická simulace dopravní 
linky  s termínem plnění 30.09.2003. 

2. Smlouva o dílo č. 991 ze dne 01.04.2003 na zpracování posouzení příčin poruch převodové skříně 
kolesa KU 800 s termínem plnění 14.04.2003. 

3. Smlouva o dílo č. 1011 ze dne 30.04.2003 na zpracování výrobní dokumentace, dodávku a montáž 
gravitačního napínání dopravních pásů na homogenizační skládce SD a.s. s termínem plnění 
23.10.2003. 

4. Smlouva o dílo č. 1017 (IB 48/03) ze dne 30.06.2003 na provedení akce Modernizace stabilního 
hasícího zařízení pro velkostroje s termínem plnění 14.11.2003. 

5. Smlouva o dílo č. 1032 (IB 56/03) ze dne 24.07.2003 na provedení akce Rekonstrukce pohonu 
výložníkového pasu  ZP 5500.5  s termínem plnění 29.08.2003. 

6. Smlouva o dílo č. 1007 (IB 59/03) ze dne 29.07.2003 na zpracování podkladů pro vypsání 
výběrového řízení na Dodávku a výměnu kulové dráhy rypadla K 2000 s termínem plnění 
31.07.2003. 

7. Smlouva o dílo č. 1041 (IB 86/03) ze dne 09.09.2003 na provedení akce Rekonstrukce brzd zdvihu  
a výsuvu K 10 000 s termínem plnění 15.11.2003. 

8. Smlouva o dílo č. 1041/1 (VTN 337 - 03) ze dne 16.10.2003 na provedení akce Oprava velkostroje  
K 10 000 dle specifikace s termínem plnění 11.11.2003. 

9. Smlouva o dílo č. 1018 (VTN 336 - 03) ze dne 16.10.2003 na provedení akce Oprava výsuvu 
kolesového ramene velkostroje K 10 000 dle specifikace s termínem plnění 11.11.2003. 

10. Smlouva o dílo č. 1027 (IB 80/03) ze dne 28.08.2003 na provedení akce 3. Uhelný odtah – 3. Etapa  
s termínem plnění 31.08.2004. 

11. Smlouva o dílo č. 1052 (VTN 332 - 03) ze dne 06.10.2003 na provedení akce Přemístění poháněcí  
a vratné stanice PD 253 s termínem plnění 10.12.2003. 

12. Smlouva o dílo č. 1051 (IB 114/03) ze dne 01.12.2003 na provedení akce Rekonstrukce drtiče 
v drtírně kotlového uhlí s termínem plnění 01.07.2004. 

13. Smlouva o dílo č. 1056 (VTN 368 - 03) ze dne 28.11.2003 na provedení akce Přemístění poháněcí  
a vratné stanice PD 513 s termínem plnění 20.03.2004. 

14. Smlouva o dílo č. 979/1 ze dne 03.02.2003 na provedení akce „Dodávka, montáž a zprovoznění 
zařízení pro zvětšení zdvihu kabiny řidiče na rypadle SchRs 1550/4x30 a zrychlení jejího pohybu“ 
s termínem plnění 30.11.2003. 

15. Smlouva o dílo č. 979/2 ze dne 03.02.2003 na provedení akce „Dodávka, montáž a zprovoznění 
zařízení pro brždění kolesa rypadla SchRs 1550/4x30“ s termínem plnění  30.12.2003.  

16. Smlouva o dílo č. 979/3 ze dne 03.02.2003 na provedení akce „Dodávka, montáž a zprovoznění 
zařízení pro úpravu skluzu střední sýpky rypadla SchRs 1550/4x30“ s termínem plnění  
do 30.03.2003. 

17. Smlouva o dílo č. 979/4 ze dne 04.04.2003 na provedení akce „Výrobní a montážní dokumentace, 
dodávka, montáž a zprovoznění upravené předávací násypky rypadla SchRs 1550/4x30“ s termínem 
plnění 31.12.2003. 

18. Smlouva o dílo č. 979/5 ze dne 05.06.2003 na provedení akce „Zpracování technického návrhu, 
výrobní  montážní dokumentace vynášení otěrů z prostoru hlavního pasu a střední sýpky rypadla 
SchRs 1550/4x30“ s termínem plnění 31.10.2003. 

19. Smlouva o dílo č. 979/6 ze dne 09.10.2003 na provedení akce „Modernizace hnacího bubnu C3 
spojovacího mostu rypadla SchRs 1550/4x30“ s termínem plnění dne 31.12.2003. 

II. Kupní smlouvy uzavřené mezi kupujícím Severočeské doly a.s. a prodávajícím PRODECO, a.s. 

1. Kupní smlouva č. 958 ze dne 26.02.2003 na dodávku náhradních dílů pro ZP 5500 (hnací buben) 
s termínem plnění  14.6.2003. 

2. Kupní smlouva č. 968 ze dne 24.3.2003 a dodatek č. 1 ze dne 17.6.03 na dodávku náhradních dílů 
pro K 10 000 (nosná pružina) s termínem plnění  27.6.2003. 

3. Kupní smlouva č. 973 ze dne 26.2.2003 na dodávku náhradních dílů pro ZP 3500 (kroužek pružný) 
s termínem plnění  18.4.03. 
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4. Kupní smlouva č. 982 ze dne 7.4.2003 na dodávku náhradních dílů pro ZP 2500 (hřídel. brzd. kotouč, 
lož. domek) s termínem plnění  18.7.2003. 

5. Kupní smlouva č. 994 ze dne 7.4.2003 na dodávku náhradních dílů pro kabel. vůz (řetězové kolo, 
kulisa)  s termínem plnění  23.5.2003. 

6. Kupní smlouva č. 1004 ze dne 29.5.03 na dodávku náhradních dílů pro ZPDH 6300 (hydraulické 
válce) s termínem plnění  30.8.2003. 

7. Kupní smlouva č. 1018 ze dne 16.9.2003 a dodatek č. 1 ze dne 20.10.2003 na dodávku náhradních 
dílů pro K 10 000 (kolejnice) s termínem plnění  23.10.2003. 

8. Kupní smlouva č. 1026 ze dne 3.7.2003 na dodávku náhradních dílů pro K 10 000 (převodové skříně) 
s termínem plnění  17.10.2003. 

9. Kupní smlouva č. 1028 ze dne 8.7.2003 na dodávku náhradních dílů pro pásovou dopravu (elastické 
mezikroužky) s termínem plnění  25.07.2003. 

10. Kupní smlouva č. 1042 ze dne 28.8.2003 na dodávku náhradních dílů pro ZP 6600 (hřídel) 
s termínem plnění  30.10.2003. 

III. Kupní smlouvy uzavřené mezi prodávajícím Severočeské doly a.s. a kupujícím PRODECO, a.s. 

1. Kupní smlouva č. 1032/3 ze dne 29.07.2003 na dodávku 1 ks poháněcího bubnu 1280 x 2300 
s termínem plnění  01.08.2003. 

IV. Smlouva o skladování uzavřená mezi ukladatelem Severočeské doly a.s. a skladovatelem 
PRODECO, a.s. 

1. Smlouva o skladování č. 1067 (VTN 11 - 04) ze dne 01.12.2003 na skladování projektové 
dokumentace velkostroje K 2000. Skladovaná věc bude skladována po dobu životnosti velkostroje K 
2000 nebude-li dohodnuto jinak. 

V. Smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem Sokolovská uhelná, a. s. a zhotovitelem  
PRODECO, a.s. 

1. Smlouva o dílo  č. 975 ze dne 10.03.2003 na provedení Střední opravy poháněcí stanice PS 64 
s termínem plnění 30.09.2003. 

VI. Kupní smlouvy uzavřené mezi kupujícím Sokolovská uhelná, a. s. a prodávajícím PRODECO, a.s. 

1. Kupní smlouva č. 984 ze dne 18.7.2003 na dodávku náhradních dílů pro ZP 6600 (opěrné kladky) 
s termínem plnění  30.9.2003. 

2. Kupní smlouva č. 1023 ze dne 9.7.2003 na dodávku náhradních dílů pro Zauhlování ETI (bubny, 
kola, pouzdra) s termínem plnění  15.10.2003. 

3. Kupní smlouva č. 1024 ze dne 16.6.2003 a dodatek č. 1 ze dne 30.7.2003 na dodávku náhradních 
dílů pro ZP 6600 (kuželový pastorek, kuželové kolo, pouzdro) s termínem plnění  10.10.2003. 

4. Kupní smlouva č. 1029 ze dne 18.7.2003 na dodávku náhradních dílů   pro ZP 2500 (válečky, 
girlandy) s termínem plnění  30.8.2003. 

VII. Kupní smlouvy uzavřené mezi kupujícím SD 1. strojírenská a. s., Bílina a prodávajícím  
PRODECO, a. s. 

1. Kupní smlouva č. 938 ze dne 13.2.2003 na dodání výkresové dokumentace s termínem plnění  
25.2.2003. 

2. Kupní smlouva č. 1034 ze dne 26.6.2003 na dodání výkresové dokumentace s termínem plnění  
26.6.2003. 

VIII. Kupní smlouvy uzavřené mezi prodávajícím SD 1. strojírenská a. s., Bílina a kupujícím  
PRODECO, a. s. 

1. Kupní smlouva č. KS 342/65 (2003/22/TU) ze dne 20.02.2003 na akci „Montážní přípravek pro 
montáž a demontáž motorů pohonu pasu C3 na rypadle SchRs 1550/4x30“ s termínem plnění  
24.02.2003. 

2. Kupní smlouva č. KS 342/69 (2003/19/Tu) ze dne 19.02.2003 na akci „Výroba dílů dle výkresové 
dokumentace č. 4/VS 22 395 a 4/VS 22 421“ s termínem plnění 20.02.2003. 

3. Kupní smlouva č. KS 535/11 (2003/111/Tu) ze dne 14.11.2003 na akci “ Výroba a dodávka strojních 
dílů a ocelové konstrukce rypadla SchRs 1320/4x30“ s termínem plnění 28.02.2005. 
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IX. Smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem PRODECO, a.s. a zhotovitelem  
SD – 1. strojírenská, a.s. 

1. Smlouva o dílo č. 1011/2 (SOD 2003/59/Tu) ze dne 11.07.2003 na dodávku a montáž úpravy 
gravitačního napínání dopravních pásů na homogenizační skládce SD a.s. s termínem plnění 
14.07.2003. 

2. Smlouva o dílo č. 1011/1 (SOD 2003/57/Tu) ze dne 29.05.2003 na dodávku a montáž úpravy 
gravitačního napínání dopravních pásů na homogenizační skládce SD a.s. s termínem plnění 
30.06.2003. 

3. Smlouva o dílo č. 1011/3 (SOD 2003/106/Tu) ze dne 12.09.2003 na montáž úpravy gravitačního 
napínání dopravních pásů na homogenizační skládce SD a.s. s termínem plnění 23.10.2003. 

4. Smlouva o dílo č. SOD 342/64 (2003/16/Tu) ze dne 19.02.2003 na úpravu středního přesypu a pasu 
C2 s termínem plnění 20.02.2003. 

5. Smlouva o dílo SOD(2003/73/Tu) uzavřená na základě objednávky 209/342/03  dne 02.07.2003 na 
provedení opravy na rypadle SchRs 1550/4x30 s termínem plnění 08.07.2003. 

6. Smlouva o dílo SOD(2003/69/Tu) uzavřená na základě objednávky 202/342/03  dne 04.07.2003 na 
provedení opravy převodovek pohonu pojezdu hlavního podvozku na rypadle SchRs 1550/4x30 
s termínem plnění 08.07.2003. 

X. Smlouvy uzavřené s osobami ovládanými FNM ČR 

1. Smlouva o dílo č. 775/9 (PC/00004614) ze dne 06.06.2003 na provedení Opravy ocelové konstrukce 
a ovládání skládkového stroje ZNKk A s termínem plnění 30.09.2003, uzavřená mezi objednatelem 
ČEZ, a.s. a zhotovitelem PRODECO, a.s. 

2. Smlouva o dílo č. 775/10 (PC/00005024) ze dne 22.08.2003 na provedení Opravy ocelové 
konstrukce a ovládání skládkového stroje ZNKk A s termínem plnění 30.10.2003, uzavřená mezi 
objednatelem ČEZ, a.s. a zhotovitelem PRODECO, a.s. 

3. Smlouva o dílo č. 775/14 (PC/00005251) ze dne 25.09.2003 na provedení Opravy ocelové 
konstrukce a ovládání skládkového stroje ZNKk B s termínem plnění 30.10.2003, uzavřená mezi 
objednatelem ČEZ, a.s. a zhotovitelem PRODECO, a.s. 

4. Smlouva o dílo č. 775/15 (PC/00205491) ze dne 02.12.2003 na provedení Opravy ocelové 
konstrukce a ovládání skládkového stroje ZNKk B s termínem plnění 19.12.2003, uzavřená mezi 
objednatelem ČEZ, a.s. a zhotovitelem PRODECO, a.s. 

5. Smlouva o převodu práv a povinností uzavřeného kontraktu č. 1-635-2226-3 ze dne 30.7.2003 mezi 
společnostmi PRODECO, a.s., Osinek Ostrava – Vítkovice, a. s. a VÍTKOVICE STROJÍRENSTVÍ, 
a.s. 

JINÉ PRÁVNÍ ÚKONY UČINĚNÉ V ZÁJMU PROPOJENÝCH OSOB 

Ostatní výše neuvedené právní úkony nebyly ovládanou osobou v zájmu propojených osob přijaty nebo 
uskutečněny. 

OSTATNÍ OPATŘENÍ, KTERÁ BYLA V ZÁJMU NEBO NA POPUD PROPOJENÝCH OSOB PŘIJATA 
NEBO USKUTEČNĚNA OVLÁDANOU OSOBOU 

Ostatní výše neuvedená opatření nebyla ovládanou osobou v zájmu nebo na popud propojených osob přijata 
nebo uskutečněna. 

PROHLÁŠENÍ PŘEDSTAVENSTVA OVLÁDANÉ OSOBY 

Představenstvo obchodní společnosti PRODECO, a.s. prohlašuje, že kromě v této zprávě uvedených 
smluvních vztahů k propojeným osobám neuzavřela ovládaná osoba v roce 2003 jiné smlouvy s ovládajícími 
osobami nebo osobami ovládanými stejnými ovládajícími osobami nebo jinými propojenými osobami. Dále 
prohlašuje, že ovládaná osoba neučinila ve prospěch propojených osob jiné právní úkony, než jsou uvedené 
v této zprávě a že nepřijala a neuskutečnila v zájmu propojených osob jiná opatření, než jsou uvedena v této 
zprávě. 

Představenstvo obchodní společnosti PRODECO, a.s. dále prohlašuje, že ovládané osobě nevznikla 
z uzavřených smluv s propojenými osobami majetková újma.  
 


